

יום ותחילתו. הכותרת הנכונה היא —
"התבונים ותחילתו".
דיד מרגלית, חיפה

צחק אחרון

הדיקטטור של הרוכלים, משה יצחק (העולם הזה 1150) לא כרע ונפל סתם כך. עשר שנים סבלו נתיניו המשועבדים את כובדו, אולם הם לא סמנו ידם בעל-חל. מכתבים ותלוי נות רבים הגיעו לי- לשכת ראש העיר. לא היתה זו אשמתו בי יצחק המשיך לשיטום.



יצחק

רוכל הרוצה בעילום שמה, העיר התחתית, חיפה

ברושצ'וב בירח

עוד על שילוח הלונסקי לירח: באותו לילה, בו הודיע "סוף ישראל" כי הלונסקי עומד לנחות על הירח, ישבתי לי לתינוק על הר מרפסת, וכך סתם, פתח הנבל לפתחי את המשקפת שלי והשקפתי לעבר הירח. ידעתי כי לא אוכל לראות את הלונסקי נוחת, אך בכל זאת הסתכלתי. תצחקו או לא — תאמרו לי או לא — אבל פתאום הופיעו בירח שני כתמים שחורים ועגולים, במרחק מסוים אחד מהשני ומתחתם הופיע כחם בצורת קשת — וכך נוצרה רמות מתייכת אשר דמי תה כשתי טיפות מים מ"כרושצ'וב. נדרמנה לי באיזה זמן תמונה של כרושצ'וב פנתו יומי, ואני מוכרה לומר בסמיכות כי שתי התמונות דמו אחת לשניה כמו שתי טיפות מים.

אלי בלייכר, תל-אביב

המוזהר והערך

אפשר לחשוב שהבחורים המוסלמים בש"ל הם מוזהר לאבות נשותיהם (העולם הזה 1149), הם המסכנים בעור שלחבריהם הנוצריים טוב יותר. אך על פי שוה נראה כך. המצב הוא הפוך. המוסלמי משלם באמת סכום נכבד כמוזהר, אבל בזה הוא נומר את פרטת השלמומים. הנוצרי, לעומת זאת, מו ציא להוצאות החתונה סכום בלתי-מוגבל כדי לפסק את כל הדרושות של הכלה ונס של הוריה, ובמיוחד אמה. בכל זאת, אצל הנוצרים יש לזה צורה נאה יותר.

יורם פריד, רמת-גן

הייתה רוצה לראות את הצעירה הערבית היפה שסתים לומר על המוזהר. אולי יש כאלו המוותרות אבל אלו בדרך כלל בנות שאינן מוותרות על סכום נדול. הישפיה, יתחברותה קיבלו מוזהר, לא תוררי לעולם את ערכה עליו ויותר על כסף המוזהר.

מסעוד טרסור, יפו

כאחת הבחורות הערביות המעורבות בדי ברצוני להציע פתרון לכעיות המוזהר והפתור נמצא בידי הבחורות והבחורים עצמם. כי בחורה שנישלה היא לא רק זו שלמדה לקרוא ולכתוב — היא צריכה לדעת להבין את התמים, לצערי בחורות רבות של יו אינן יודעות זאת.

ועוד דבר צריך להיות מובן לבחורים — הם מתכים לרוב שחוריהם יעזרו להם לבחור את בחירת לבם. מאחר והחורים הם המשל"מים, הבנים נכנעים להם בכל. הבחור המוסי למי חיוב לבחור לו עצמו את אשתו בעתיד ולהשתחרר מכללי החורים.

תגילה אבי חטוב, חיפה

מי אשם בסבל?

זה שנים שאני מתריע על האבסורד הקיים בשכונה המורכבת מהרחובות יודפת, הולדה, מצדה, בארמוביה ונוישח'כ. רחוב יודפת, שרחובו חמשה מסרים, משמש מוצא יחיד ואחד לכל הרחובות הללו. ברחוב צר זה, שהוא בהכרח חרס-סרי, נקבע גם מקום החי ביה מכוניות שאינן מוצאות מקום ברחוב דינונגור הסמוד. אין לך יום שלא תפגשנה שתי מכוניות ברחוב — והוא נסתם להלוי סוף. המכונית שבאה מרחוב דינונגור, ורוצה לאפשר למכונית שניה לצאת, חייבת לצאת בהילוך אחורי, ישר לרחוב הסואו.

מי אשם בסבל זה?

מהנדס יעקב טרכסנונג, תל-אביב

הנכדים

הרשו לי להביע בשם החברה הממשלתית לתירות ובשם הוועד למען תחרות הנבל את הוקרתו ותודתו עבור שרתכם הרב לתחרות הנבל (העולם הזה 1148). היה זה נסיון ראשון לארגון בישראל תחרות מוסיקלית בינלאומית וכן נסיון ראשון בקנה מידה בינלאומי להחיות את אחד מכלי הי נגינה האציליים ביותר — הנבל — הקשור בעברנו יותר מכל כלי נגינה אחר. חברי מערכת העולם הזה נתנו את עזרתם המלאה לתחרות זו. הם יצרו אווירה של רצון טוב, של הבנה, של עזרה, לא רק למארגני התחרות — אלא גם למשתתפיה המתחרים והשופטים.

אהרון פורפס, ירושלים

הדרכה לקופי

יעדת הבחירות לכנסת הרביעית עורכת פעולת הדרכה בשני כיוונים: הדרכת חברי ועדות הקלפי ללימוד התפקודים ביום הבחירות והדרכת ציבור הבחורים להכרת זכויותיו וחובותיו. שתי נקודות החשובות במיור

חר, הננו מעוניינים להחדיר לתודעת הציור בור...
כוא לקלפי בשעות 15:55 צפיפות. מי נסיון הבחירות הקודמות נתברר כי שעות הצפיפות הן מ-12 בבוקר, מ-14 אחר הצהריים ומ-12 בלילה. הננו מבקשים מה קהל, בקלקו, לבוא בשעות 15:55 צפיפות והן: דע בבוקר, מ-12 אחר הצהריים ודע בערב; עליידי כך יוקל העומס בתחנת הקלפי ולא יתהוו תורים, שבהם מכובד האזרח את זמנו. אל תשכח תועדת זהות.

שלמה טנאי, קצין עתונות של ועדת הבחירות המרכזית, תל-אביב

כניעה לזחק

בשיכון רמותיים אשר בבתים קיימים מזה שנים שני נני ילדים, האחד דתי והשני ממלכתי. השנה לא היו ילדים במספר מספיק כדי לפתוח את הנו התי. אי לכך עשו החר גים הדתיים את כל אשר ביכולתם כדי לפתוח את נו הילדים הרתי וזאת על חשבון סניורתו של הנו הממלכתי. להשגת מטרה זאת השתמשו עסקנים אלה בכל האמצעים כנון לחץ שיחור הורים וכו'. מעין לציון שבשיכון הרתי שברמתים יש 12 דירות ואילו בשיכון החילוני — 140 דירות.

ראש עיריית בתים, רודד בוגרי, אשר אליו פנתה משלחת של הורים הצביעה על השערוריה, ובקשה ממנו לשים קץ לדבר, דוחה את פנית ההורים בלך ושוב. נוצר רושם שהוא, עקב כל מיני שיקולים של ערב בחירות, נכנע לחץ החונים הרתיים. ובינתים פתרוצעים ילדינו בחצות השכונה 155 כל הסדר.

זהבה בלייכר, רמותיים

בעיות אישיות

אני, משה קוואג'ה מנחם, ממחנה ישראל, נחמד על-ידי העזרה הסוציאלית בסכום של 100 ל"י לחורש בסכום זה חייב אני למסור את אשתי החולה ואת עשרת ילדי, שהנדול ביניהם הוא בן 14 והקטנה בת שנתיים. אני עצמי נכה ואיני מסוגל לכל עבודה.

הגיתי בפני לשכת הסעד את מצבי וביי קשתי מהם שינדילו את קצבתי. לא נענית. נקטתי בצעדי יאוש ופתחתי בשביתת ערב בערפי. אנשי הסעד הביאו את המשטרה, והם לקחו אותי ואת אשתי לפני השופט, ששלח אותי ל-15 ימי מעצר. לכסוף הכריחו אותי לחתום שאסתפק בסכום הסעד ואצא לעבודת חק. התמתת בליתי בריה.

אני שואל את תושבי המדינה: האם אפשר לפתור משפחה בת 10 ילדים בכסף זהו?

משה קוואג'ה מנחם, מחנה ישראל

מן הפה אל השמש

בתור מעריצה קבועה של אליזבת טיילור הצטערתי מאוד, כמו כל חוג אחרתיה של הישחקית הנדולה, שפירסמם כתבה כל כך רעה עליה. נפגעת מאוד מהעלבונות שכתבי חם עליה.

מרגלית ציני, תל-אביב

אליזבת טיילור היא לא כוכבת השנה. היא כוכבת כל השנים שהיו וכל השנים שהתיינה...

ש. פורמן, רמת-גן

באיזו רשות אתם כותבים על אישבע רחל טיילור שהיא מסוממת?!

בתשבע קליגר, חוגון

השתענתם? בכתבתכם על כוכבת השנה כתבתם שהסרט האחרון בו הצליחה אליזבת טיילור היה "מקום תחת השמש". פרט זה אמנם הוצג השנה שוב בארץ, אולם הוא נוצר בשנת 1950.

נחום שביט, תל-אביב
הצדק עם הקורא שביט. הכוונה היתה לי חתול על גג פח לוהט. בגלל טעות מצערת הורדה הכוכבת מעל הפח אל מחתת לשמש.

שוב נכנעתם לסטמו הוול של הקהל הי מיטע מסרטים הוי ליבוריים ומכוכבות הזוהר האמריקאיות. לדעתי היתה כוכבת השנה אלינה ביסט ריצקיה, כוכבת הסי רט הסובייטי הנדול "הרון השקט". אף לא שחקנית אמרי קאית אחת לא התי עלתה השנה לדרגת המטבח הנהדר של שחקנית סובייטית זו, כמו שאף לוינו אמריקאי אחר לא הניע להישנים של הספוטניקים והלונני קים הסובייטיים!

אנשל מאיר, תל-אביב



ביסמריצקיה

פיטרפיקמי

הנני רוצה להודות לכם על הערכתכם הי חיובית לסקיקו, "מי ומה בספורט" (העו) לם הוה (1150). שריתי שותף לעריכתו. ברצוני להעיר שתי הערות: בתכניות "הכה את המומחה" לא ענית על 4 מתוך 120 שאלות שהוגשו לי; איננו מנדירים אסנם בלקסיקון את המונח "עסקן ספורט ישראלי", אך דומני שבערד, "פיסיסיטי" (עמי 1148) אנו מנדירים היסב את מצב העינים בספורט הישראלי ואיננו מתעלמים מהבעיה הכאובה עליה מצביעה בקורתכם.

אורי זמרי, ירושלים

עיד לאשת-השנה

אם כבר — או כבר: נורית ואלרר סיפלה אולי את הכיוון של האשה הצעירה של תש"ס — אבל האינכם חושבים שהיא כבר מיושנת במקצת? טיפוס כמו גליה ארקין או זיווה שמיר וזכה להצלחה גדולה פי כמה ככל השטחים הנשיים האלה... יואב מלך, חיפה



פרטים והרשמה בכל סוכנויות הנסיעות, ובמשרדי "ארקיע": ת"א, רח' מוא"ה 42, טל. 5-61562

ארקיע. קוי תעופה בישראל בע"מ

במה בוחר הנער
כמתנה לבר מצוה?
במצלמה הוא רוצה! מצלמה מבליטה אותו בחברה ונותנת לו סיפוק ושמחה.
מצלמה הנציה את ימי הנעור רים העליונים גם לימים יבואו. מבחר מצלמות עשיר והדרכה חינם.

פוטו-ברנר
חיפה, רחוב החלוק 31

תמונתי חשובה

כי טקסטיל שמפו האמי צעי האידיאלי למשי, צמר, וכל האריגים הי עדינים, אמיתי רק אם האריזה נושאת תמונתי

טקסטיל
אמי

הזהרו מזויפים!

דרשו אך ורק טקסטיל שמפו